ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» марта 2016 г.

№ 65
О созыве очередной 69-й сессии Псковской городской Думы

 пятого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 30 марта  2016 года в 10.00 очередную 69-ю сессию Псковской городской Думы пятого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1 (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
1. О награждении медалью города Пскова «За заслуги перед Псковом»
2. О внесении изменений в Решение ПГД от  29.12.2015 № 1784 «О бюджете города Пскова на 2016 год».

3. О подлежащей перечислению  в  бюджет части прибыли МП города Пскова «Банно-прачечный комбинат» за 2015 год.

4. О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Псковские тепловые сети» на совершение крупной сделки по заключению договора об овердрафтном кредите.

5. Об утверждении Положения о порядке отбора аудиторских организаций, индивидуальных аудиторов для осуществления обязательного аудита муниципальных унитарных предприятий города Пскова.
6. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением  Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795.

7. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795, в отношении территории по Невскому переулку, д. № 8 в г. Пскове.
8. Об утверждении Положения об особенностях предоставления в собственность граждан земельных участков, расположенных на территориях садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "Город Псков".
9.  Об утверждении условий приватизации муниципального имущества  во втором квартале 2016 года.

10. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г.Пскова «Псковские тепловые сети» объектов инженерной инфраструктуры.

11. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25.09.2015 №1618 «О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению  «Стадион «Машиностроитель» на предоставление муниципальным спортивным учреждениям в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления»

12. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Барс» на заключение на новый срок договора аренды на часть здания спортивного комплекса, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Набережная реки Великой,  д. 16, с индивидуальным предпринимателем Андреевой Инной Геннадьевной, без проведения торгов.

13. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Барс» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
14. О даче согласия отдельным муниципальным учреждениям на предоставление в аренду Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления.
15. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества» на предоставление в безвозмездное пользование Комитету по управлению муниципальным имуществом города Пскова муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.
16. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» объекта инженерной инфраструктуры.

17. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков»  и внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30.10.2015 № 1688 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»

18. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков»  и внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30.10.2015 № 1689 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков».

19.  О  согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков».

20. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.04.2013 № 535 «О порядке разработки и принятия перспективного и текущего (на очередной год) планов благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков».

21. Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании «Город Псков» для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям, на 2016 год

22. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.01.2010 № 1092 «Об утверждении Положения об антитеррористической комиссии  муниципального образования «Город Псков» и её составе».
23. О награждении Почетной грамотой Псковской городской Думы, Благодарственными письмами Псковской городской Думы.
Глава города Пскова

И.Н. Цецерский